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1. Valg af dirigent
Antal fremmødte: 11 

Bruno Månsson blev valgt som dirigent med samtlige stemmer.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamling foregik i overensstemmelse med 

vedtægterne. Generalforsamlingen tilsluttede sig dette med samtlige stemmer.

2. Valg af referent
Freya Kamille Nielsen blev valgt som referent med samtlige stemmer.

3. Bestyrelsens beretning om Foreningens virksomhed det forløbne år

Henrik synes det er rørende, at der kommer folk her til generalforsamlingen, som 

har været med siden 2016. Dengang Plastic Change holdt til i villaen. Dengang var 

det en anden type organisation. Henrik savner dog Sten, som i dag har meldt afbud. 

Henrik fortæller, at han i sidste uge var på Gladsaxe Gymnasium. Henrik var 

veloplagt osv., og så kommer de til spørgsmålene, og så er der bare tavst. Der kom 

et eneste forkølet spørgsmål om fast fashion fra salen. Henrik har oplevet lidt det 

samme på Horsens Gymnasium. Han siger, at der er noget i tiden med for meget 

klima, for meget miljø osv.. Ungdommen er måske lidt mættet af det. Måske har de 

hørt lidt for meget om plastik for? En fransk filosof siger, at klima er under 

beskydning, hun siger, at vi er nødt til at nå befolkningen via empati, vi har brugt 

kvoten af miljøfraser osv.. Hvis man læser Politikens miljøserie, så kan man læse 

om røvhussamfundet, så vi skal tænke over, hvordan vi håndterer, at vi lever i 

samfund, hvor folk er begyndt at være ligeglade med klima. Hvis vi skal finde håb, 

så kan vi kigge mod Tyskland – og kigge på den tyske Greta Thurnberg, hun siger, 
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at der ikke er noget alternativ til, at vi mobiliserer, og at vi skal blive ved. Det er alt 

det her, som vi er oppe imod. Vores strategi i Plastic Change er, at vi skal have en 

markant plastikreduktion, vi skal have en FN-aftale, og så arbejder vi på de 

nationale genbrugssystemer - hvordan vi inden 2030 kan få et nationalt 

genbrugssystem. Vi har de rigtige strategiske mål, synes vi selv, men vi oplever 

også, at det er svært med fondene lige nu - både store fonde og private filantroper. 

Der er et landskab omkring miljø og klima lige nu, og der er også et landskab ift. 

fonde, som er præget af den her mættethed. I morgen sender vi et debatindlæg ind 

til Politiken sammen med andre grønne NGO’er, hvor vi påtaler det her. Men i 

Plastic Change gør vi en indsats på tværs og på trods af den stemning, der lige nu 

er i samfundet. 

I vores beretning kan man læse, at vi har været aktive omkring FN-traktaten, og at 

vi har været aktive omkring et nationalt genbrugssystem, at 45% flere har været 

aktive på WCD i DK, at der globalt deltog over 23 millioner i WCD, vi har været 

aktive på Folkemødet, været aktive i medierne og været med i dokumentarer osv.. I 

aften bliver ”Dråben i havet” fx vist på TV 2 Kosmopol. Der er stadig et engagement 

at finde, og vi skal huske, at der er styrke i relationerne – det kan man fx se i 

dokumentaren. Henrik fortæller, at han i sidste uge var til en debat i omkring den 

her dokumentar – og der kom der mange spørgsmål, og debatten måtte lukkes ned 

til sidst. God generalforsamling afslutter han. 

Beretningen blev godkendt ved samtlige stemmer. 

4. Forelæggelse af årsrapport til godkendelse 

Louise fortæller, at de barske realiteter er, at det ser sådan ud, at vi igen i 2024 er 

gået ud med et negativt resultat. Det kunne vi se tidligt i 2024 - at det gik den 

forkerte vej. Det gjorde, at vi i sensommeren måtte afskedige alle. Hen af vejen 

fandt vi dog ud af, at vi kunne fortsætte med et lille team. Og heldigvis havde vi lidt 

på kistebunden, så vi har haft lidt at tage af. Det betyder så, at vores egen-kapital 

bliver mindre og mindre. 
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Spørgsmål fra salen: Der var noget med en husleje, som var lidt dyr? 

Louise svarer: Ja, det var også en af de ting, som vi har måtte ændre på. Huslejen 

var ikke så dyr, da vi flyttede ind i Læderstræde, men den blev dyrere og dyrere, og 

det kunne vi ikke stå indenfor, så derfor måtte vi flytte ud. Vi er så flyttet herud til 

Democracy X, og her har vi boet siden 1. februar. Og huslejen er nu blevet meget 

billigere, og vi har ligeledes forsøgt at skrue på alt det, som vi kunne skrue på. 

Henrik spørger: hvilke kompetencer har vi så tilbage? 

Louise svarer: Vi har alle sammen forskellige kasketter på. Vi har et godt team 

tilbage. Selvom det var trist at sige farvel. Freya er vores kommunikations-

ansvarlige og ansvarlig for World Cleanup Day, og det er også primært Freya, der 

står for vores samarbejde med AdResult. 

Ramona står for økonomi. Hun tager også telefonen, når børn og unge ringer - og 

de stiller heldigvis stadig spørgsmål. Hun er vores plastik-hotline. 

Malene er vores politiske haj både på EU-niveau og dansk niveau, og hun sørger 

også for, at vi holder os inde i varmen på borgen. 

Anne er vores internationale korrespondent skulle jeg lige til at sige. Hun styrer 

vores kæmpestore internationale samarbejde og arbejder også på at søge fonde. 

Og jeg, Louise, er på vores fonde og forskellige samarbejder fx det med et nationalt 

genbrugssystem. 

Vi ville ønske, at vi var mindst dobbelt så mange. 

Karen spørger: hvad har I skåret væk? 
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Louise svarer: Vi har bl.a. skåret nogle af de ressourcer væk, som vi brugte på de 

små og mellemstore fonde. Det var Corentin, der stod for det. Nogle af dem tager 

Ramona nu. Emil, der stod for hvervning af nye sponsorer og få ting til at se fedt ud 

via grafisk bearbejdning, er her heller ikke mere. Størstedelen af vores hvervning af 

private støtter og medlemmer har vi lagt over til AdResult. Så er der Silvie, som var 

vores pressemedarbejder, og det forsøger vi at klare selv. Og så er der Claudia, 

hun var den, der var alderspræsident, og ift. til hendes faglighed, så kigger vi ud i 

vores netværk eller spørger Henrik. 

Anne tilføjer: og så har vi sagt til vores netværk, at vi ikke aktivt kan deltage i alle de 

ting, som vi var med i før, men at vi gerne vil være passivt deltagende. 

Louise fortsætter: Rent indtjeningsmæssigt søger vi bredt pt.. Alt fra finanslov til 

filantroper til store og små fonde. Alle hjørner bliver undersøgt. 

Bruno spørger: Der er håb? 

Louise svarer: Vi ser 12-13 måneder frem, det er utilfredsstillende, men enhver 

positiv ændring gør, at udsigterne bliver lidt længere. 

Årsregnskabet blev godkendt med samtlige stemmer.

5. Indkomne forslag fra bestyrelsen eller Foreningens medlemmmer
Der var ingen indkomne forslag inden for tidsfristen.

6. Fastsættelsen af kontingent for det følgende regnskabsår 

Forslaget blev vedtaget med samtlige stemmer. 

7. Valg til bestyrelse
Tre af bestyrelsens medlemmer var på valg. Det drejede sig om Karen Lorenzen, som 

genopstillede, Nynne Bjerre Christiansen, som genopstillede og Mikkel Klougart, der også 

genopstillede. De tre kandidater blev alle valgt. 
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Henrik Beha Pedersen og Alexander Holm var ikke på valg. 

8. Valg af revisor
Der blev fremsat forslag om genvalg af BDO som revisor.

BDO blev genvalgt som revisor med samtlige stemmer.

9. Eventuelt 
Der var ikke noget fra salen. 

Referent Dirigent

Freya Kamille Nielsen Bruno Månsson 


